
https://v3.camscanner.com/user/download
WPS_1628065359
（报批版）



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download
[...]
一般排放口

非甲烷总

烃

113.290361°，

32.707695° 22m 0.3m 25℃

DA003 油烟废气排

放口
一般排放口

油烟、非甲

烷总烃

113.290328°，

32.708697°

食堂楼

顶排气

筒（高出

3m）

0.15m 50℃

1.6企业自行监测

根据《排污单位自行监测技术指南 电子工业》（HJ1253-2022）可知，本



46

项目建成后运营期废气环境监测计划内容如下表 4-7。

表 4-7 本项目建成后有组织废气监测要求一览表

监测要求
排放标准

监测点位 监测因子 监测频次

DA001、
DA002

非甲烷总

烃
1次/年

《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）、《关

于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放

建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号）、《河南

省重污染天气通用行业应急减排措施制定技术指南》

（2024年修订版）

DA003 油烟、非甲

烷总烃
1次/年 《河南省地方标准 -餐饮业油烟污染物排放标准》

（DB41/1604-2018）

厂界
非甲烷总

烃
1次/年

《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中

排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号）、《挥

发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）、

《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）
1.7废气环境影响

距离本项目最近的敏感点为北侧 330m的东高庄，项目生产过程产生的废

气为非甲烷总烃和油烟，采取措施后，有组织及无组织废气排放量较小。生产

线非甲烷总烃能够满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）、《关

于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环

攻坚办 [2017]162号）及《河南省重污染天气通用行业应急减排措施制定技术

指南》（2024年修订版）相关标准要求；食堂油烟废气能够满足《河南省地方

标准-餐饮业油烟污染物排放标准》（DB41/1604-2018）相关要求。因此项目运

营期废气排放对周围环境影响较小，影响可以接受。

2、废水

（1）废水产排情况

本项目运营期冷却水循环使用不外排，产生的废水为生活污水和清洁废水。

1）生活污水

本项目工作人员均在厂区食宿，根据前述分析可知，项目生活用水量为

48m3/d（14400m3/a），废水产生量按 0.8 计，则生活污水产生量为 38.4m3/d

（11520m3/a）。该废水主要污染因子为 COD、BOD5、氨氮、SS、动植物油，

主要污染物浓度为 COD280mg/L、BOD5140mg/L、氨氮 25mg/L、SS170mg/L、

动植物油 50mg/L。该废水经隔油池+化粪池收集处理后排放至泌阳县第二污水

处理厂进一步处理。



47

2）清洁废水

根据前文分析，本项目车间地面清洁过程产生的废水量为 1.2m3/d，360m3/a，

清洁废水水质简单，主要污染物为 COD100mg/L，SS150mg/L，该废水与生活

污水共同经化粪池处理后排入市政污水管网，最终进入泌阳县第二污水处理厂

处理。

本项目废水产生情况见表 4-8所示。

表 4-8 项目废水污染源产排情况信息一览表

产污环节
污染物浓度（mg/L）

COD BOD5 SS 氨氮 动植物油

生活污水（11520m3/a）

产生浓度（mg/L） 280 140 170 25 50

清洁废水（360m3/a）

产生浓度（mg/L） 100 / 150 / /

处理措施进水量（11880m3/a）

进口浓度 274.54 135.76 169.39 24.24 48.48

处理措施（隔油池+化粪池）

处理效率 50 50 60 30 90

出口浓度（mg/L） 137.27 67.88 67.76 16.97 4.85

出厂排放量（t/a） 1.6308 0.8064 0.805 0.2016 0.0576
《电子工业水污染物排放标准》

（GB39721-2020） 500 / 400 45 /

泌阳县第二污水处理厂收水标准 320 180 220 35 /

达标情况分析 达标 达标 达标 达标 /

入外环境废水浓度（mg/L） 30 / / 1.5 /

入外环境排放量（t/a） 0.3464 / / 0.0178 /

（2）污水处理设施的可行性分析

本项目建成后生活污水排放量为 38.4m3/d（11520m3/a），生活污水水质简

单，与车间地面清洁废水经处理后（食堂废水经隔油池+化粪池处理，车间地面

清洁废水与其他生活污水经化粪池处理）排入城市污水管网，最终排入泌阳县

第二污水处理厂进一步处理，出水水质为 COD137.27mg/L、BOD567.88mg/L、

氨氮 16.97mg/L、SS67.76mg/L、动植物油 4.85mg/L，满足泌阳县第二污水处理

厂进水水质指标为 COD320mg/L、BOD5180mg/L、SS220mg/L、NH3-N35mg/L，

处理措施可行。本项目食堂废水量约为生活污水量的 60%，即为 23.04m3/d，企

业设置 30m3隔油池可满足要求，生活污水量为 38.4m3/d，地面清洁废水量为



48

1.2m3/d，在化粪池停留 1d即排入市政管网，则企业设置 50m3化粪池可满足需

要。

（3）废水污染物排放信息

废水污染物治理设施信息表及排放口基本情况表见下表。

表 4-9 项目建成后废水污染治理设施信息表

污染

物种

类

治理设施 全厂废

水排放

量(t/a)

污染物排

放浓度

污染

物排

放量

排放方

式

排放去

向

排放规

律处理能力

（m3/d） 治理工艺
是否为可

行技术

COD

隔油池容积

为 30m3，化

粪池容积为
50m3

隔油池+化
粪池

是 11880

137.27 1.6308

间接排

放

泌阳县

第二污

水处理

厂

连续

BOD5 67.88 0.8064

氨氮 16.97 0.2016

SS 67.76 0.805
动植

物油
4.85 0.0576

表 4-10 项目废水间接排放口基本情况表

排放

口编

号

排放口地理坐标

排放

口类

型

全厂

废水

排放

量

（t/a）

排放

去向

排

放

规

律

间

接

排

放

时

段

受纳污水处理厂信息

经度 纬度 名称

污染

物种

类

国家或地

方污染物

排放标准

浓度限值/
（mg/L）

DW
001

113.39
0919

32.7087
96

一般

排放

口

11880

泌阳

县第

二污

水处

理厂

连

续
/

泌阳

县第

二污

水处

理厂

COD 30

NH3-
N 1.5

表 4-11 废水污染物排放执行标准表

排放口编

号

污染物种

类

国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议

名称 浓度限值/（mg/L）

DW001

COD

《电子工业水污染物排放标准》

（GB39721-2020）及泌阳县第二污

水处理厂进水水质指标

320

BOD5 180

氨氮 35

SS 220

动植物油 /

（4）监测计划

根据《排污单位自行监测技术指南 电子工业》（HJ819-2017）可知，项目

实施后污染物监测计划见表 4-12。



49

表 4-12 本项目环境监测计划

类型 监测因子 监测点位 监测频次 执行标准

废水
排放口
DW001

pH、流量、COD、

NH 3-N、 SS、
BOD 5、动植物油

1次/年
《电子工业水污染物排放标准》

（GB39721-2020）及泌阳县第二

污水处理厂进水水质指标

（5）废水排入泌阳县第二污水处理厂的可行性

泌阳县第二污水处理厂位于泌阳县西部李楼村西北角泌阳河北岸，距离

西环路 1.5km，占地面积为 60493.6m2，污水处理规模为 5 万 m3/d，设计出水

执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅳ类标准。

泌阳县第二污水处理厂于 2011 年 6 月取得驻马店市环境保护局批复（驻

环监表〔2011〕53 号）；工程于 2014 年 08 月开工建设，2016 年 06 月主体

工程竣工，2016 年 5 月 30 日取得了泌阳县环境保护局泌环评验（2016）09

号文验收批复；2019 年 11 月泌阳县第一污水处理厂进行了提标改造，2020

年 5 月《泌阳县污水处理工程升级改造及扩建项目环境影响报告表》（该项

目包含泌阳县第一污水处理厂升级改造和泌阳县第二污水处理厂升级改造和

扩建）取得泌阳县生态环境局批复（泌环评表[2020]15 号），工程于 2020 年

6 月开工建设，2022 年 10 月该项目进行了竣工验收。

泌阳县第二污水处理厂采用“粗细格栅+沉砂池+初沉池+氧化沟 /多段

AO 生物池+二沉池+高效沉淀池+反硝化深床滤池+消毒”的工艺，服务范围：

泌阳县城区规划区，其水设计指标为 COD≤320mg/L，BOD≤180mg/L，

NH3-N≤35mg/L，SS≤220mg/L，TN≤40mg/L，TP≤4mg/L，pH≤6-9mg/L，出水

水质达《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅳ类标准，出水排入泌阳

河。

根据泌阳县第二污水处理厂出水口在线监测数据，目前日均出水量为

3.92 万 m3/d，余量约 1.1 万 m3/d。

根据建设单位提供资料，本项目在泌阳县第二污水处理厂收水范围内，

本项目外排废水污染物浓度满足泌阳县第二污水处理厂进水水质要求，且排

水量为该污水处理厂剩余水量的 0.36%，水量较小，水质简单，不会对泌阳

县第二污水处理厂处理工艺造成冲击。



50

综上所述，本项目生活污水经隔油池+化粪池收集处理后排至泌阳县第二

污水处理厂处理，排放去向可行，对周围环境影响较小。

3、声环境影响分析

（1）噪声源情况

项目营运期噪声主要为柔性线流水线、点胶机、柔性线打螺丝机、柔性线

焊接机、镭雕机、打印机、打包机、风机、空压机等设备产生的噪声，源强在

为 75~85dB（A）。设备均位于车间内，经厂房隔声、基础减振后，对周围环

境影响较小。

项目以 2#楼和 3#楼西南角为坐标原点（0，0，0），项目噪声源调查清单

见下表。



51

表 4-13 项目噪声源强调查清单（室内声源）

序

号

建筑

物名

称

噪声源
声压级
/dB

（A）

声源

控制

措施

相对位置/m 距室内边界距离

/m（相同设备选

取距离室内边界

最近的 1台为例）

室内边

界声级
/dB

（A）

运行时段

建筑插

入损失
/dB

（A）

建筑物外噪

声

X Y Z
声压

级/dB
（A）

建筑

物外

距离

1

2#楼

柔性线流水线 80

厂房

隔声、

基础

减振、

距离

衰减

30 18 1

东 47 46.5

8:00~18:00

20

东：43
南：45
西：43
北：56

1m
南 18 54.9

西 30 50.4

北 15 56.5

2 点胶机 85 20 18 1

东 57 49.9

20 1m
南 18 59.9

西 20 58.9

北 15 61.5

3 柔性线打螺丝

机
80 60 18 1

东 17 55.4

20 1m
南 18 54.9

西 60 44.4

北 15 56.5

4 柔性线焊接机 80 10 18 1

东 67 43.5

20 1m
南 18 54.9

西 10 60

北 15 61.5

5 镭雕机 75 60 22 1

东 17 50.4

20 1m
南 22 48.1

西 60 39.4

北 11 54.2



52

6 打印机 80 40 22 1

东 37 48.6

20 1m
南 22 53.1

西 40 47.9

北 11 59.2

7 打包机 85 50 22 1

东 27 56.4

20 1m
南 22 58.1

西 50 51.1

北 11 64.2

8 风机 85 60 30 1

东 17 60.4

20 1m
南 30 55.4

西 60 49.4

北 3 75.4

9 空压机 90 10 10 1

东 67 56.3

20 1m
南 10 70

西 10 70

北 23 62.3

10

3#楼

柔性线流水线 80 30 18 1

东 47 46.5

20

东：43
南：45
西：43
北：56

1m
南 18 54.9

西 30 50.4

北 15 56.5

11 点胶机 85 20 18 1

东 57 49.9

20 1m
南 18 59.9

西 20 58.9

北 15 61.5

12 柔性线打螺丝 80 60 18 1 东 17 55.4 20 1m



53

机 南 18 54.9

西 60 44.4

北 15 56.5

13 柔性线焊接机 80 10 18 1

东 67 43.5

20 1m
南 18 54.9

西 10 60

北 15 61.5

14 镭雕机 75 60 22 1

东 17 50.4

20 1m
南 22 48.1

西 60 39.4

北 11 54.2

15 打印机 80 40 22 1

东 37 48.6

20 1m
南 22 53.1

西 40 47.9

北 11 59.2

16 打包机 85 50 22 1

东 27 56.4

20 1m
南 22 58.1

西 50 51.1

北 11 64.2

17 风机 85 60 30 1

东 17 60.4

20 1m
南 30 55.4

西 60 49.4

北 3 75.4



54

（2）预测模型